Der Wahlleiter der Gemeinde	
Gemeinde Karlshuld	
Zutreffendes ankreuzen ⊠ oder in Druckschrift ausfüllen	

## Bekanntmachung des abschließenden Ergebnisses der Wahl des ersten Bürgermeisters am 15. März 2020

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 26.03.2020 folgendes abschließendes Ergebnis der Wahl des ersten Bürgermeisters festgestellt:

1.	Die Zahl der Stimmberechtigten:	4.820
	Die Zahl der Personen, die gewählt haben:	3.338
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:	3.293
	Die Zahl der insgesamt abgegebenen ungültigen Stimmzettel:	45

Dabei entfielen auf die einzelnen Bewerberinnen und Bewerber:

Ordnungs- zahl	Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort)	Familienname, Vorname, akademische Grade, Beruf oder Stand	Gesamtzahl der gültigen Stimmen
07	Freie Wähler Karlshuld (FW)	Lederer Michael, Selbständiger Kaufmann, Zweiter Bürgermeister, Karlshuld	2.706
08	Die Unabhängigen Karlshulder e.V. (DUK)	Tarnick Wolfgang, Malermeister, Gemeinderatsmitglied, Karlshuld	587

 Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass Lederer, Michael mit 2.706 gültigen Stimmen mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und damit zum Bürgermeister gewählt ist.
 Die gewählte Person

$\boxtimes$	hat die Wahl wirksam angenommen.					
	kann das Amt nicht antreten, weil ein Amtshindernis vorliegt. Es findet daher eine Neuwahl statt.					
	hat die Wahl wirksam abgelehnt. Es findet daher eine Neuwahl statt.					
Der Wahlausschuss hat festgestellt, dass die Wahl zu wiederholen ist, weil						

Datum
27.03.2020
Unterschrift
Mück, Wahlleiter

2.

Angeschlagen am: 27.03.2020	abgenommen am:
Veröffentlicht am: 2 7. MRZ. 2020	auf der gemeindlichen Homepage unter www.karlshuld.de